R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a manutenção e

melhorias no campo do Terrão, diante de reclamações de abandono por parte dos

moradores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se há previsão para a realização de manutenção e melhorias no

campo conhecido como “Terrão”.

Moradores das imediações têm manifestado insatisfação

com o estado de abandono do local, que apresenta sinais de deterioração, como mato alto,

falta de iluminação adequada e ausência de cuidados com a estrutura. O espaço, que

poderia estar sendo utilizado para lazer, prática esportiva e integração social, encontra-se

atualmente em condições que desestimulam seu uso.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-07-31T16:33:23-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824